

Neue Strom-Tarife ab 01.01.2026

Die Strom-Tarife wurden letztmalig ab dem 01.01.2025 neu festgesetzt.

Das Kommunalunternehmen Leutershausen verfolgt vor allem auch aufgrund seiner Rolle als Grundversorger eine langfristige Strategie bei der Strombeschaffung. Somit haben Veränderungen an der Börse aufgrund politischer und wirtschaftlicher Ereignisse geringere Auswirkungen auf unsere kurzfristige Strompreisentwicklung. Zum 01.01.2026 ist es uns möglich, unsere Arbeitspreise wieder zu senken.

Weiterhin hält das Kommunalunternehmen Leutershausen an der Entscheidung fest, unsere Stromkunden zu 100 % mit Ökostrom zu beliefern.

Strompreise des Kommunalunternehmens Leutershausen

Für Fragen steht Ihnen das Kommunalunternehmen Leutershausen unter der Rufnummer 09823/951-64 (Frau Reißig) gerne zur Verfügung.

Preise ab 01.01.2026

	netto	brutto
Grundversorgung-Eintarif		
Grundpreis	13,78 €/Monat	16,40 €/Monat
Energiepreis	28,13 Ct/kWh	33,48 Ct/kWh
Grundversorgung-Doppeltarif (Rundsteuerempfänger)		
Grundpreis	14,96 €/Monat	17,81 €/Monat
Energiepreis HT	29,67 Ct/kWh	35,31 Ct/kWh
Energiepreis NT	25,91 Ct/kWh	30,84 Ct/kWh
Grundversorgung-Doppeltarif (mechanische Uhr)		
Grundpreis	14,96 €/Monat	17,81 €/Monat
Energiepreis HT	34,56 Ct/kWh	41,13 Ct/kWh
Energiepreis NT	21,03 Ct/kWh	25,03 Ct/kWh
Höllbuck-Eintarif		
Grundpreis	13,30 €/Monat	15,83 €/Monat
Energiepreis	25,67 Ct/kWh	30,55 Ct/kWh
Höllbuck-Doppeltarif		
Grundpreis	14,48 €/Monat	17,24 €/Monat
Energiepreis HT	27,21 Ct/kWh	32,38 Ct/kWh
Energiepreis NT	23,45 Ct/kWh	27,91 Ct/kWh
Speicherheizung gemeinsame Messung		
Grundpreis	7,93 €/Monat	9,44 €/Monat
Energiepreis HT	24,23 Ct/kWh	28,84 Ct/kWh
Energiepreis NT	20,47 Ct/kWh	24,36 Ct/kWh
Speicherheizung getrennte Messung		

Grundpreis	7,93 €/Monat	9,44 €/Monat
Energiepreis HT	24,23 Ct/kWh	28,84 Ct/kWh
Energiepreis NT	20,47 Ct/kWh	24,36 Ct/kWh
Wärmepumpen und Direktheizung		
Grundpreis	7,93 €/Monat	9,44 €/Monat
Energiepreis HT	24,23 Ct/kWh	28,84 Ct/kWh
Energiepreis NT	20,47 Ct/kWh	24,36 Ct/kWh

Die Nettopreise enthalten neben der Konzessionsabgabe und Stromsteuer die gesetzlichen Mehrbelastungen aus dem EnWG und dem KWKG. Eine Übersicht der genauen Preisbestandteile können Sie Ihrem persönlichen Anschreiben entnehmen.
Alle Bruttonpreise verstehen sich einschließlich Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.